[image: image1.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 976/2024 - 05/03/2024 14:45

[image: image2.png]QL i

                                         INDICAÇÃO Nº 619/2024
 ASSUNTO: Solicita a execução da operação Tapa Buraco, construção de guia e calha pluvial na rua Valdir Nardin, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que chegou a este vereador reivindicações para melhorias na rua Valdir Nardin devido ao grande número de buracos existentes em grande parte de sua extensão, mas, principalmente no trecho entre o número 51 e a rodovia das Estancias, que também se encontra sem guias e sem calhas pluviais, causando erosão por todo trecho citado e aumentando o número de buracos.
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a execução de serviços de Tapa Buracos, guias e calhas pluviais na rua Valdir Nardin, para se manter o bom e seguro tráfego de veículos no referido local. Fotos anexadas.

                            Portanto espera-se que o problema seja resolvido de menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2024
__________________________________

DR. ULISSES

Vereador – PSD
Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

[image: image3.png]_1263124384